Extorres.) Extorris est errans incertis sedibus,
extra patriam eiectus. Sicut exul.

Bellum Philippense, & imperium eius Antonio
dimissum. C A P. XIII.

Inita cuon Antonio et Lepido societate, Philippē
se quoq; bellum, quanq; inualidus atq; æger, dupli-
ci prælio transegit: quorum priore castris exutus, uix
ad Antonij cornu fuga euaserat: nec successum uicto-
riæ moderatus est, sed capite Brutii Romam misso,
ut statuæ Cæsaris summitteretur, in splendidissimure
quenq; captiuum, non sine uerborum contumelia se-
uit. Ut quidem uni suppliciter sepulturam precantè
respondisse dicatur, iam istam in uolucrum potesta-
tem fore. Alios patrem & filium pro uita roganteis
sortiri, uel dimicare iussisse, ut alterutri concedere-
tur, ac spectasse utrumq; morientem, cùm patre qui se
obtulerat occiso, filius quoq; uoluntaria occubuisse
nece. Quare cæteri, & in his M. Faonius ille Cato-
nis emulus, cùm catenati producerentur, imperas-

100 C. SVETONII TRANQ.

tore Antonio honorificè salutato, hunc fædissimo
conuictio corām prosciderunt. Partitis post victo-
riam officijs, cūm Antonius orientem ordinandum,

Aliás. cō ipse ueteranos in Italiam reducendos, & municipa-
noscādos.) libus agris & collocandos recepisset: neq; ueterano-
Ali. prio rum, neq; & possessorum gratiam tenuit: alteris pelli-
bus, alteris non pro spe meritorum tractari querenti-
bus.

Bellum Perusinum. CAP. XIII.

Quo tempore L. Antonium fiducia consulatus,
quem gerebat, ac fraternæ potetiæ res nouas
mouentem confugere Perusiam coēgit, & ad dedi-
tionem fame compulit, nō tamen sine magnis suis &
ante bellum, & in bello discriminibus. Nam cum spe
et aculo ludorum gregarium militem in XIII. ordi-
nibus sedentem excitari per apparitorem iussisset:
Dilato ru- rumore ab obtrectoribus dilato, quasi eundem mox
more, pro- diuulgato discruciatum necasset, minimum absuit, quin periret
concursu, & indignatione turbæ militaris. Saluti fu-
it, quod qui desiderabatur, repente comparuit inco-
lunis, ac sine iniuria. Circa Perusinum autem murua
sacrificans, penè interceptus est à manu gladiato-
rum, quæ oppido eruperat.

Apparitorem.) Quod appareant ad ministerium
præsentes dicuntur apparitores, quos etiam nomi-
narunt statores. Apparitura est ministerium ipsum
in quo præsto sunt magistratui ad obsequendum.
Dilato.) Hoc est inter gregarios milites diuulgato.

Pons

D. OCTAVIVS AVGV. 101

Pœna inficta captiuis in bello Perusino.

CAP. XV.

Perusia capta, in plurimos animaduertit, orare ueniam uel excusare se conantibus una uoce occurrens, moriendum esse. Scribunt quidam, trecenos ex dedititiis electos utriusq; ordinis, ad aram diu uo lilio extructam, idibus Martiis hostiarum more mactatos. Extiterunt qui traderent, t consulo eum forte ex ad arma isse, ut occulti aduersarij, & quos metus magis quam uoluntas contineret, facultate L. An- data ope tonij ducis prebita, detergerentur: deuictisq; his & confiscatis, promissa ueteranis premia soluerentur.